

**Dossier No.-** 24072025

## REC Limited Media Coverage 28 July 2025

# REC RECORDS HIGHEST EVER QUARTERLY PROFIT OF ₹4,451 CRORE









#### Energyworld.com

## REC Q1 net profit rises 29%to ₹4,451 cr; disbursements grow 36% to ₹59,508 cr

The company's disbursements during the quarter rose 36 per cent year-on-year to ₹59,508 crore from ₹43,652 crore, with disbursements to the renewable energy sector rising by 35 per cent.



New Delhi: <u>REC Ltd</u> on Thursday reported a 29 per cent rise in standalone net profit at ₹4,451 crore for the April-June quarter of FY26, compared to ₹3,442 crore in the same period last year.

The company's

disbursements during the quarter rose 36 per cent year-on-year to ₹59,508 crore from ₹43,652 crore, with disbursements to the renewable energy sector rising by 35 per cent.

Link - REC Q1 net profit rises 29%to ₹4,451 cr; disbursements grow 36% to ₹59,508 cr, ETEnergyworld











## REC Ltd posts 29% jump in Q1 FY26 profit, declares interim dividend

REC has announced a first interim dividend of Rs 4.60 per equity share for FY26.



Maharatna Public Sector Undertaking (PSU) Rural Electrification Corporation (REC Ltd) has reported a robust financial performance for the first quarter of FY26, with its net profit rising by 29% year-on-year to Rs 4,465 crore. This marks an increase from Rs 3,460 crore posted during the corresponding quarter of the previous fiscal.

Link - REC Ltd posts 29% jump in Q1 FY26 profit, declares interim dividend









#### NOTV | Profit

#### REC Q1 Results: Profit Rises 29%, Revenue Up 13%

REC Q1 Results: The firm posted a bottom-line of Rs 4,446 crore in comparison to Rs 3,460 crore in the year-ago period.



REC Ltd. clocked a 29% uptick in its consolidated net profit for the first quarter of fiscal year 2026, according to the financial results declared by the company on Thursday.

The firm posted a bottom-line of Rs 4,446 crore in comparison to Rs 3,460 crore in the year-ago period.

The power project financier saw a revenue growth of 12.7% at Rs 14,737 crore, as against Rs 13,079 crore in the year-ago quarter.

Link - REC Q1 Results: Profit Rises 29%, Revenue Up 13%









#### mint

## REC share price in focus after Q1 results, dividend: Should you buy this PSU stock?

REC share price fluctuated between ₹400 and ₹408 following a 29% rise in Q1 net profit to ₹4,465.71 crore. The company announced an interim dividend of ₹4.60 per share for FY26, with August 1 as the record date for shareholders.



**REC share price:** Shares of public sector undertaking (PSU), REC Limited, gained traction in the early morning trade on Friday, July 25, following the announcement of the results for the April-June quarter, along with an interim dividend for fiscal year 2025-26 (FY26).

Link - <a href="https://www.livemint.com/market/stock-market-news/rec-share-price-in-focus-after-q1-results-dividend-record-date-should-you-buy-this-psu-stock-11753417354268.html">https://www.livemint.com/market/stock-market-news/rec-share-price-in-focus-after-q1-results-dividend-record-date-should-you-buy-this-psu-stock-11753417354268.html</a>









Publication Edition

Date

**CCM** 

Hindustan Times Language New Delhi Journalist

26/07/2025

4.44

REC shares consolidated financial results for quarter end

Page no

English

Bureau

25

#### **REC** shares consolidated financial results for quarter end

The Board of Directors of REC Limited approved the limited reviewed standalone and consolidated financial results for the quarter ended June 30, 2025. The operational and financial highlights reveal significant growth across various metrics. Disbursements soared to Rs 59,508 crore, representing a 36% increase from Rs 43,652 crore.

\*\*\*\*\*



PublicationThe Free Press JournalLanguageEnglishEditionMumbaiJournalistPTIDate25/07/2025Page no10

REC Q1 profit rises 29% to 4,466r

33.25

#### REC Q1 profit rises 29% to ₹4,466 cr

PTI

**CCM** 

NEW DELHI

State-owned REC Ltd on Thursday posted a 29 per cent rise in its consolidated net profit to Rs 4,465.71 crore June quarter compared to the yearago period, mainly on the back of higher revenues.

The company had reported a consolidated net profit of Rs 3,460.19 crore in the quarter ended on June 30, 2024, a BSE filing stated.

Total income rose to Rs 14,823.98 crore in the quarter from Rs 13,092.44 crore in the same period a year ago.

The board in its meeting also approved the declaration of the first interim dividend at the rate of Rs 4.60 per equity share of Rs 10 each for the financial year 2025-26.

Further, the record date for reckoning eligibility of share-



holders for the purpose of payment of said interim dividend is Friday, August 1, 2025.

On a standalone basis, the company said that disbursements rose to Rs 59,508 crore in the quarter from Rs 43,652 crore a year ago, up by 36 per cent, out of which disbursement to the renewable sector rose by 35 per cent.

Total income also rose to Rs 14,734 crore from Rs 13,037 crore. The Net interest income (NIM) rose to Rs 5,247 crore from Rs 4,474 crore.

The standalone net profit increased to Rs 4,451 crore from Rs 3,442 crore.

It stated that owing to growth in all the verticals, REC is able to maintain its spreads at 2.96 per cent and NIM at 3.74 per cent, resulting in a robust quarterly profit after tax of Rs 4,451 crore.

As a result, the Annualised Earnings Per Share (EPS) for the period ended June 30, 2025, accelerated by 29 per cent to Rs 67.60 per share as against Rs 52.28 per share as at June 30, 2024.

The loan book has maintained its growth trajectory on a sustained basis to Rs 5.85 lakh crore as against Rs 5.30 lakh crore as on June 30, 2024.

The net credit-impaired assets as on June 30, 2025, have reduced to 0.24 per cent from 0.82 per cent as on June 30, 2024, with a Provision Coverage Ratio of 77.05 per cent on NPA assets, as on June 30, 2025.



Publication Millennium Post Language English
Edition New Delhi Journalist Date 25/07/2025 Page no 12
CCM N/A

REC posts Q1 net profit of 0 4,45dr

#### REC posts Q1 net profit of ₹4,451 cr

NEW DELHI: State-owned REC Ltd on Thursday posted the standalone net profit of Rs 4,451 crore in April-June quarter of FY26.

On a standalone basis, the company said that disbursements rose to Rs 59,508 crore in the quarter from Rs 43,652 crore a year ago, up by 36 per cent, out of which disbursement to the renewable sector rose by 35 per cent.

Total income also rose to Rs 14,734 crore from Rs 13,037 crore. The Net interest income rose to Rs 5,247 crore from Rs 4,474 crore.

It stated that owing to growth in all the verticals, REC is able to maintain its spreads



at 2.96 per cent and NIM at 3.74 per cent, resulting in a robust quarterly profit after tax of Rs 4,451 crore.

As a result, the Annualised Earnings Per Share (EPS) for the period ended June 30, 2025, accelerated by 29 per cent to Rs 67.60 per share as against Rs 52.28 per share as at June 30, 2024.

The loan book has maintained its growth trajectory on a sustained basis to Rs 5.85 lakh crore as against Rs 5.30 lakh crore as on June 30, 2024.

The net credit-impaired assets as on June 30, 2025, have reduced to 0.24 per cent from 0.82 per cent as on June 30, 2024, with a Provision Coverage Ratio of 77.05 per cent on NPA assets, as on June 30, 2025.

Aided by growth in profits, the Net Worth has grown to Rs 79,688 crore as on June 30, 2025. Continuing with the tradition to reward its shareholders, the Board of Directors of the Company has declare the interim dividend of Rs 4.0 per equity share (on face vaof Rs 10 each).



#### **Outlook**

## Rec Records Highest Ever Quarterly Profit Of ₹4,451 Crore

REC Limited reported strong Q1 FY26 results: net profit up 29% to ₹4,451 cr, disbursements rose 36%, NIM at 3.74%, net worth ₹79,688 cr. Interim dividend of ₹4.60/share declared; loan book at ₹5.85 lakh cr.



The Board of Directors of REC Limited, today approved the limited reviewed standalone and consolidated financial results for the quarter ended June 30, 2025.

#### Operational and Financial Highlights: Q1 FY26 vs Q1 FY25 (Standalone)

 Disbursements: ₹59,508 crore vs. ₹43,652 crore, up by 36% out of which disbursement to renewable sector is up by 35%.

Link - Rec Records Highest Ever Quarterly Profit Of ₹4,451 Crore | Outlook India









#### millenniumpost

#### REC posts Q1 net profit of Rs 4,451 cr

New Delhi: State-owned REC Ltd on Thursday posted the standalone net profit of Rs 4,451 crore in April-June quarter of FY26.

On a standalone basis, the company said that disbursements rose to Rs 59,508 crore in the quarter from Rs 43,652 crore a year ago, up by 36 per cent, out of which disbursement to the renewable sector rose by 35 per cent.

Total income also rose to Rs 14,734 crore from Rs 13,037 crore. The Net interest income rose to Rs 5,247 crore from Rs 4,474 crore.

It stated that owing to growth in all the verticals, REC is able to maintain its spreads at 2.96 per cent and NIM at 3.74 per cent, resulting in a robust quarterly profit after tax of Rs 4,451 crore.

Link - REC posts Q1 net profit of Rs 4,451 cr









#### The Statesman

## REC clocks highest-ever quarterly profit of Rs 4,451 crore

State-owned REC Ltd said on Thursday that it has clocked highest-ever quarterly profit of Rs 4,451 crore of the current financial year.



tate-owned REC Ltd said on Thursday that it has clocked highest-ever quarterly profit of Rs 4,451 crore of the current financial year.

The Board of Directors of REC Limited approved the limited reviewed standalone and consolidated financial results for the quarter ended June 30, 2025.

Link - REC clocks highest-ever quarterly profit of Rs 4,451 crore - The Statesman









#### pv magazine

#### **REC records highest ever quarterly** profit of INR 4,451 crore

Aided by growth in profits, the Net Worth has grown to ₹79,688 crore as on June 30, 2025.

**JULY 24, 2025** 













The Board of Directors of REC Limited, today approved the limited reviewed standalone and consolidated financial results for the quarter ended June 30, 2025.

Operational and Financial Highlights: Q1 FY26 vs Q1 FY25 (Standalone)

- Disbursements: ₹59,508 crore vs. ₹43,652 crore, up by 36% out of which disbursement to renewable sector is up by 35%
- Total income: ₹14,734 crore vs. ₹13,037 crores, up by 13%
- Net interest income: ₹5,247 crore vs. ₹4,474 crore, up by 17%
- Net Profit: ₹4,451 crore vs. ₹3,442 crore, up by 29%
- Return on net worth: 22.63% vs 19.51%, up by 312 bps

Link - REC records highest ever quarterly profit of INR 4,451 crore - pv magazine India









Publication Dainik Jagran Language
Edition New Delhi Journalist
Date 28/07/2025 Page no
CCM N/A

REC Achieves Highest Ever Quarterly Profit So Far

#### पहली तिमाही में आरईसी को 4,451 करोड़ का लाभ

नई दिल्ली, बि.: सार्वजनिक क्षेत्र की कंपनी आरईसी लिमिटेड को चालू वित्त वर्ष की पहली तिमाही (अप्रैल– जून 2025) के दौरान 4,451 करोड़ रुपये का शुद्ध लाभ हुआ है। इसमें पिछले वित्त वर्ष की समान अवधि के 3,442 करोड़ रुपये के मुकाबले 29

प्रतिशत की वृद्धि रही है। कंपनी ने 4.60 रुपये प्रति शेयर का अंतरिम लाभांश देने की घोषणा की है। Hindi

12





Publication	Amar Ujala	Language	Hindi
Edition	New Delhi	Journalist	-
Date	28/07/2025	Page no	6
CCM	N/A		

REC Achieves Highest Ever Quarterly Profit So Far

#### आरईसी ने अब तक का सर्वाधिक तिमाही लाभ किया अर्जित

नई दिल्ली। सार्वजनिक क्षेत्र की कंपनी आरईसी लिमिटेड ने चालू वित्त वर्ष में अब तक का सर्वाधिक 4,451 करोड़ रुपये का तिमाही



लाभ कमाया है। आरईसी लिमिटेड के निदेशक मंडल ने 30 जून को समाप्त तिमाही के लिए सीमित समीक्षा वाले एकल और समेकित वित्तीय परिणामों को मंजूरी दे दी। सभी क्षेत्रों में वृद्धि के कारण, आरईसी अपने स्प्रेड को 2.96 प्रतिशत और

एनआईएम को 3.74 प्रतिशत पर बनाए रखने में सक्षम है, जिसके परिणामस्वरूप 4,451 करोड़ रुपये का कर-पश्चात तिमाही लाभ हुआ। परिणामस्वरूप, 30 जून को समाप्त अवधि के लिए प्रति शेयर वार्षिक आय (ईपीएस) 29 प्रतिशत बढ़कर 67.60 रुपये प्रति शेयर हो गई, जबिक 30 जून, 2024 को यह 52.28 रुपये प्रति शेयर थी। ऋण पुस्तिका ने 30 जून, 2024 तक 5.30 लाख करोड़ रुपये की तुलना में निरंतर आधार पर 5.85 लाख करोड़ रुपये तक अपनी वृद्धि को बनाए रखा है। 30 जून, 2025 तक शुद्ध ऋण-क्षीण परिसंपत्तियां 30 जून, 2024 के 0.82 प्रतिशत से घटकर 0.24 प्रतिशत हो गई हैं।



Publication Navodaya Language Hindi
Edition New Delhi Journalist
Date 25/07/2025 Page no 11
CCM N/A

REC posts highest-ever quarterly profit of • 4,45drore

**नवोदय**टाइम्स

Fri,25 July 2025

Edition: main edition, Page no. 11

## आरईसी ने 4451 करोड़ का अब तक का सर्वाधिक तिमाही लाभ अर्जित किया

नई दिल्ली, 24 जुलाई (नवोदय टाइम्स): आरईसी

लिमिटेड ने 4451 करोड़ का अब तक का सर्वाधिक तिमाही लाभ अर्जित किया है। सभी क्षेत्रों में वृद्धि के कारण आरईसी अपने स्प्रेड को 2.96% और एनआईएम को 3.74% पर



बनाए रखने में सक्षम है। इसीके परिणामस्वरूप 4,451 करोड़ रुपए का तिमाही लाभ हुआ है। 30 जून, 2025 को समाप्त अविध के लिए प्रति शेयर वार्षिक आय (ईपीएस) 29% बढ़कर 67.60 रुपए प्रति शेयर हो गई, जबिक 30 जून, 2024 को यह 52.28 रुपए प्रति शेयर थी।

मुनाफे में वृद्धि के साथ 30 जून 2025 तक कंपनी की नेट वर्थ बढ़कर 79,688 रुपए करोड़ हो गई है। कंपनी के निदेशक मंडल ने प्रति इक्विटी शेयर (प्रत्येक 10 रुपए के अंकित मूल्य पर) 4.60 रुपए का अंतरिम लाभांश अपने शेयरधारकों के लिए घोषित किया है।



Publication Virat Vaibhav Language Hindi
Edition New Delhi Journalist Date 25/07/2025 Page no 15
CCM N/A

REC's Profit in June Quarter Rises 29% to a 4,450 rore

#### आरईसी का लाभ जून तिमाही में 29 प्र. बढ़कर ४,४५१ करोड़ पर



वैभव न्यूज 🖿 नई दिल्ली

सार्वजनिक क्षेत्र की आर्द्धसी लि. का एकीकृत शुद्ध लाभ चालू वित्त वर्ष की अप्रैल-जून तिमाही में 29 प्रतिशत बढ़कर 4,451 करोड़ रुपए हो गया। मुख्य रूप से आय बढ़ने के कारण कंपनी का लाभ बढ़ा है।

आरईसी ने बृहस्पतिवार को शेयर बाजार को दी सूचना में कहा कि उसका एकीकृत शुद्ध लाभ बीते वित्त वर्ष की जून तिमाही में 3,442 करोड़ रुपए रहा। कंपनी की कुल आय जून 2025 को समाप्त तिमाही में बढ़कर 14,734 करोड़ रुपए रही जो एक साल पहले इसी तिमाही में 13,037 करोड रुपए थी।

इस बीच, कंपनी के निदेशक मंडल ने वित्त वर्ष 2025-26 के लिए 10 रुपए मूल्य के प्रत्एक इक्किटी शेयर पर 4.60 रुपए के अंतरिम लाभांश की भी मंज्री दी।

अंतरिम लाभांश के भुगतान के लिए शेयरधास्कों की पात्रता के निर्धारण को लेकर स्किॉर्ड तिथि एक अगस्त, 2025 है।



Publication Deshdoot Language

Edition New Delhi Journalist

Date 28/07/2025 Page no

CCM N/A

REC posts record Rs. 4,451 cr profit

## REC posts record Rs 4,451 cr profit

NEW DELHI: REC Limited has reported its highest-ever quarterly net profit of Rs. 4,451 crore for the first quarter of FY26, marking a 29% increase over Rs. 3,442 crore in the same period last year.

The board also declared its first interim dividend of Rs. 4.60 per equity share.

During the quarter ended June 30, 2025, the company's total income rose to Rs. 14,734 crore, up 13% from Rs. 13,037 crore in Q1 FY25. Net interest income climbed 17% to Rs. 5,247 crore. Disbursements jumped by 36% to Rs. 59,508 crore, with a 35% rise in the renewable energy segment. Return on net worth improved to 22.63%, up from 19.51% a year ago. Earnings per share increased by 29% to Rs. 67.60, compared to Rs. 52.28 in the corresponding quarter last year. English

3

REC maintained healthy financials, with spreads at 2.96% and a net interest margin of 3.74%. Its loan book grew steadily to Rs. 5.85 lakh crore. Net credit-impaired assets reduced to 0.24%, down from 0.82% in the previous year, supported by a strong provision coverage ratio of 77.05% and resolution of one NPA asset during the quarter. Backed by the growth in profit, the company's net worth rose to Rs. 79.688 crore as of June 30, 2025.



Publication

Edition

Date

CCM

Ram Sanmarg Language

New Delhi Journalist

Page no

Hindi

N/A

25/07/2025

REC's profit increases by 29%

: सार्वजनिक क्षेत्र की आरईसी लि. का एकीकृत शुद्ध लाभ चाल वित्त वर्ष की अप्रैल-जुन तिमाही में 29 प्रतिशत बढ़कर 4,465.71 करोड़ रुपये हो गया। मुख्य रूप से आय बहने के कारण कंपनी का लाभ बढ़ा है। आरडेसी ने बहस्पतिबार को शेयर बाजार को दी सूचना में कहा कि उसका एकीकत शुद्ध लाभ बीते वित्त वर्ष की जुन तिमाही में 3,460.19 करोड़ रुपये रहा। कंपनी की कल आय जुन 2025 को समाप्त तिमाही में बढ़कर 14,823.98 करोड़ रुपये रही जो एक साल पहले इसी तिमाही में 13,092,44 करोड़ रुपये श्री लोटस डेवलपसे आइपीओ 30 को खलेगा



Publication Khabar Aaj Tak Language Hindi Edition Mumbai Journalist 25/07/2025 Date Page no **CCM** N/A

> REC earns highest-ever quarterly profit of 4,45drore

#### आरईसी ने रु. ४,४५१ करोड़ का अब तक का सर्वाधिक तिमाही लाभ अर्जित किया

दिल्ली : आरईसी लिमिटेड के निदेशक मंडल ने 30 जून, 2025 को समाप्त तिमाही के लिए सीमित समीक्षा वाले एकल और समेकित वित्तीय परिणामों को मंजूरी दे दी है। परिचालन और वित्तीय विशेषताएं: पहली वित्त वर्ष 2026 बनाम वित्त वर्ष 2025 की पहली



तिमाही (स्टैंडअलोन)। संवितरणः 59,508 करोड़ बनाम 43,652 करोड़, 36 प्र. की वृद्धि, जिसमें से नवीकरणीय क्षेत्र को संवितरण 35प्र. बढ़ा सभी क्षेत्रों में वृद्धि के कारण, आरईसी अपने स्प्रेड को 2.96 प्र. और एनआईएम को 3.74 प्र. पर बनाए रखने में सक्षम है, जि22सके परिणामस्वरूप 4,451 करोड़ के कर पश्चात मजबूत तिमाही लाभ हुआ है। इसके परिणामस्वरूप, 30 जून, 2025 को समाप्त अवधि के लिए प्रति शेयर वार्षिक आय (ईपीएस) 29 प्र. बढ़कर 67.60 प्रति शेयर हो गई, जबिक 30 जून, 2024 को यह 52.28 प्रति शेयर थी। लोन बुक ने 30 जून, 2024 तक 5.30 लाख करोड़ की तुलना में 5.85 लाख करोड़ की लगातार वृद्धि दर बनाए रखी है।

2

30 जून, 2025 तक शुद्ध ऋण-बाधित परिसंपत्तियों का अन्पात 30 जून, 2024 के 0.82 प्र. से घटकर 0.24 प्र. हो गया है, जबकि एनपीए परिसंपत्तियों पर प्रावधान कवरेज अनुपात 30 जून, 2025 तक 77.05 प्र.तक पहुंच गया है। मुनाफे में वृद्धि के साथ, 30 जून 2025 तक नेट वर्थ बढकर 79,688 करोड़ हो गई है। अपने शेयरधारकों को पुरस्कृत करने की परंपरा को जारी रखते हए, कंपनी के निदेशक मंडल ने प्रति इक्विटी शेयर (प्रत्येक 10 रुपये के अंकित मुल्य पर) 4.60 का अंतरिम लाभांश घोषित किया है।



Publication Janpath Samachar Language Hindi

Edition New Delhi Journalist

25/07/2025 Date Page no **CCM** N/A

> REC earns highest-ever profit of 4,45drore so far

#### आरईसी ने 4,451 करोड़ रुपये का अब तक का सर्वाधिक लाभ अर्जित किया

#### 4.60 रूपये प्रति शेयर का पहला अंतरिम लाभांश घोषित

ईपीएस 29 प्रतिशत बढ़कर 67.60 की वृद्धि। रुपये प्रति शेयर हो गई, जबकि 30

का 30 जून, 2025 को समाप्त वृद्धि होकर 59,508 करोड़ रुपये हो

शेयर थी। संवितरण, 43,652 करोड में 5.85 लाख करोड रुपये की

नई दिल्ली। आरईसी लिमिटेड रुपये की तुलना में 36 प्रतिशत की लगातार वृद्धि दर बनाए रखी है। 30 जून, 2025 तक शुद्ध ऋण-बाधित वित्तीय वर्ष 26 की पहली तिमाही गया, जिसमें से नवीकरणीय क्षेत्र को परिसंपत्तियों का अनुपात 30 जून, में एकल निवल लाभ 29 प्रतिशत संवितरण 35 प्रतिशत बढ़ा। कुल 2024 के 0.82 से घटकर 0.24 बढ़कर 4,451 करोड़ रुपये तक आय 13,037 करोड़ रुपये की तुलना प्रतिशत हो गया है, जबकि एनपीए पहुंच गया, जो वित्तीय वर्ष25 की में 13 प्रतिशत की वृद्धि से 14,734 परिसंपत्तियों पर प्रावधान कवरेज समान तिमाही में 3,442 करोड़ रुपये करोड़ रुपये हुआ। निवल ब्याज आय अनुपात 30 जून, 2025 तक 77.05 था। सभी क्षेत्रों में वृद्धि के कारण, 4.474 करोड़ रुपये से 17 प्रतिशत प्रतिशत तक पहुंच गया है। मुनाफे आरईसी अपने स्प्रेंड को 2.96 की वृद्धि से 5,247 करोड़ रुपये हुई। में वृद्धि के साथ, 30 जून 2025 तक प्रतिशत और एनआईएम को 3.74 नेटवर्थ पर रिटर्न 22.63 प्रतिशत नेट वर्थ बढकर 79,688 करोड रुपये प्रतिशत पर बनाए रखने में सक्षम है। बनाम 19.51 प्रतिशत, 312 बीपीएस हो गई है। कंपनी के निदेशक मंडल ने प्रति इक्विटी शेयर (प्रत्येक 10 लोन बुक ने 30 जून, 2024 तक रुपये के अंकित मूल्य पर 4.60 जून, 2024 को यह 52.28 रुपये प्रति 5.30 लाख करोड़ रुपये की तुलना रूपये का अंतरिम लाभांश घोषित किया है।



Desh Ki Awaaz Publication Language Hindi Edition New Delhi **Journalist** 26/07/2025 Date Page no 3 **CCM** N/A

> REC records highest-ever quarterly profit of 4,45drore

#### आरईसी ने ₹4,451 करोड़ का अब तक का सर्वाधिक तिमाही लाभ अर्जित किया

#### आरईसी ने 4.60 प्रति शेयर का पहला अंतरिम लाभांश घोषित किया

दिल्ली। आरईसी लिमिटेड के निदेशक मंडल ने आज 30 जून, 2025 को समाप्त तिमाही के लिए सीमित समीक्षा वाले एकल और समेकित वित्तीय परिणामों को मंजूरी दे दी है।

परिचालन और वित्तीय विशेषताएं: पहली वित्त वर्ष 2026 बनाम वित्त वर्ष 2025 की पहली तिमाही (स्टैंडअलोन)

-सॅवितरणः ₹59,508 करोड़ बनाम ₹43.652 करोड, 36% की वृद्धि, जिसमें से नवीकरणीय क्षेत्र को सॉवतरण 35%

-कुल आयः ₹14,734 करोड बनाम ₹13,037 करोड़, 13% की वृद्धि -निवल ब्याज आवः ?5,247 करोड़ बनाम ?4,474 करोड़, 17% की वृद्धि

-निवल लाभः ₹4,451 करोड बनाम ₹3,442 करोड़, 29% की वृद्धि -नेटवर्थ पर रिटर्न: 22.63% बनाम

19.51%, 312 बीपीएस की वृद्धि सभी क्षेत्रों में वृद्धि के कारण, आरईसी अपने स्प्रेड को 2.96% और एनआईएम को मजबूत तिमाही लाभ हुआ है। इसके परिणामस्वरूप, 30 जून, 2025 को समाप्त

परिणामस्वरूप ₹4,451 करोड़ के कर पश्चात ₹5.30 लाख करोड़ की तुलना में ₹5.85 लाख करोड़ की लगातार वृद्धि दर बनाए रखी है। 30 जून, 2025 तक शुद्ध ऋण-



अवधि के लिए प्रति शेवर वार्षिक आय (ईपीएस) 29% बढ़कर ?67.60 प्रति शेवर हो गई, जबकि 30 जून, 2024 को वह ₹52.28 प्रति शेवर थी।

बाधित परिसंपत्तियों का अनुपात 30 जन 2024 के 0.82% से घटकर 0.24% हो गया है. जबकि एनपीए परिसंपत्तियों पर (2.28 प्रति शेवर थी। प्रावधान कबरेज अनुपात 30 जून, 2025 लोन बुक ने 30 जून, 2024 तक तक 77.05% तक पहुंच गया है।

मुनाफे में वृद्धि के साथ, 30 जून 2025 तक नेट वर्थ बढ़कर ₹79,688 करोड़ हो

अपने शेवरधारकों को पुरस्कृत करने की परंपरा को जारी रखते हुए, कंपनी के निदेशक मंडल ने प्रति इक्विटी शेवर (प्रत्येक 10 रुपये के ऑकित मूल्य पर) ₹4.60 का अंतरिम लाभांश घोषित किया है।

आरईसी लिमिटेड के बारे में- आरईसी भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के प्रशासनिक नियंत्रण के तहत एक 'महारल' कंपनी है. और आरबीआई के साथ गैर-बैंकिंग वित्त कंपनी (एनबीएफसी), सार्वजनिक वित्तीय संस्थान (पीएफआई) और इंफ्रास्ट्रक्रर फाइनेंसिंग कंपनी (आईएफसी) के रूप में पंजीकृत है। आरईसी पुरे विद्युत-अवसंरचना क्षेत्र को वित्तपोषित कर रहा है जिसमें उत्पादन, पारेषण, वितरण, नवीकरणीय ऊर्जा और नई प्रौद्योगिकियां जैसे इलेक्ट्रिक वाहन, बैटरी भंडारण. पंप भंडारण परियोजनाएं. गीन हाइड्रोजन, ग्रीन अमोनिया परियोजनाएं आदि शामिल हैं। हाल ही में आरईसी लिमिटेड ने गैर-विद्युत अवसंरचना क्षेत्र में भी विविधता लाई है जिसमें सड़क और एक्सप्रेसवे, मेट्रो रेल, हवाई अड्रे, आईटी संचार, सामाजिक और वाणिज्यिक अवसंरचना (शैक्षणिक संस्थान, अस्पताल), बंदरगाह और इस्पात, है।

रिफाइनरी आदि जैसे विभिन्न अन्य क्षेत्रों के संबंध में इलेक्ट्रो-मैकेनिकल (ईएंडएम) कार्य शामिल हैं।

आरईसी लिमिटेड देश में अवसंरचना परिसंपत्तियों के निर्माण के लिए राज्य, केंद्र और निजी कंपनियों को विभिन्न परिपक्वताओं के ऋण प्रदान करता है। आरईसी लिमिटेड बिजली क्षेत्र के लिए सरकार की प्रमुख योजनाओं में एक महत्वपुणं रणनीतिक भूमिका निभा रहा है और प्रधानमंत्री सहज बिजली हर घर योजना (सौभाग्य), दीन दवाल उपाध्याय ग्राम ज्योति योजना (डीडीयूजीजेवाई), राष्ट्रीय विद्युत निधि (एनईएफ) योजना के लिए नोडल एजेंसी रही है, जिसके परिणामस्वरूप देश में ऑतिम मील वितरण प्रणाली, 100% गांव विद्युतीकरण और घरेलू विद्युतीकरण को मजबुत किया गया है। आरईसी को कुछ राज्यों और केंद्र शासित प्रदेशों के लिए पुनः व्यवस्थित वितरण क्षेत्र योजना ( आरडीएसएस ) के लिए नोडल एजेंसी भी बनावा गवा है। आरईमी को केंद्र सरकार की ओर से पीएम सूर्य घर मुफ्त बिजली योजना की जिम्मेदारी भी दी गई है। 31 मार्च 2025 तक आरईसी की ऋण पुस्तिका ?5.66 लाख करोड़ और नेटवर्थ ₹77,638 करोड़

#### 3.74% पर बनाए रखने में सक्षम है, जिसके एडरॉइड फाउंडेशन ने गणवत्तापर्ण शिक्षा और



Publication Raj Express Language Hindi

Edition New Delhi Journalist

Date 26/07/2025 Page no CCM N/A

REC posts highest-ever profit of u 4,45drore so far

#### आरईसी ने 4.60 रुपए प्रति शेयर का पहला अंतरिम लाभांश घोषित किया।

## आरईसी को ४,४५१ करोड़ का अब तक का सर्वाधिक लाभ

नई दिल्ली / राज न्यूज नेटवर्क

आरईसी लिमिटेड के निदेशक मंडल ने शुक्रवार को 30 जून, 2025 को समाप्त तिमाही के लिए सीमित समीक्षा वाले एकल और समेकित वित्तीय परिणामों को मंजूरी दे दी है। परिचालन और वित्तीय विशेषताएं: पहली वित्त वर्ष 2026 बनाम वित्त वर्ष 2025 की पहली तिमाही: संवितरण: 59,508 करोड़ रुपए बनाम 43,652 करोड़, 36 प्रतिशत की वृद्धि, जिसमें से नवीकरणीय क्षेत्र को संवितरण 35 प्रतिशत बढ़ा कुल आय: 14,734 करोड़ रुपए बनाम 13,037 करोड़ रुपए, 13 प्रतिशत की वृद्धि हुई।निवल ब्याज आय: 5,247 करोड़ रुपए

बनाम 4,474 करोड़ रुपए, 17 प्रतिशत की वृद्धि की गई।

निवल लाभ: 4,451 करोड़

रुपए बनाम 3,442 करोड़ रुपए, 29 प्रतिशत की वृद्धि हुई। नेटवर्थ पर रिटर्न: 22.63 प्रतिशत बनाम 19.51 प्रतिशत, 312 बीपीएस की वृद्धि आरईसी अपने स्प्रेड को 2.96 प्रतिशत और एनआईएम को 3.74 प्रतिशत पर बनाए रखने में सक्षम है, जिसके परिणामस्वरूप 4,451 करोड़ रुपए के कर पश्चात मजबृत तिमाही लाभ हुआ है। 30 जून, 2025 को समाप्त अवधि के लिए प्रति शेयर वार्षिक आय 29 प्रतिशत बढ़कर 67.60 रुपए प्रति शेयर हो गई, जबकि 30 जून, 2024 को यह 52.28 रुपए प्रति शेयर थी। लोन बुक ने

#### नेटवर्थ 79,688 करोड़ पर पहुंची

मुनाफं में वृद्धि के साथ, 30 जून 2025 तक नेट वर्थ बढ़कर 79,688 करोड़ रुपए हो गई है।अपने शेयरधारकों को पुरस्कृत करने की परंपरा को जारी स्खते हुए, कंपनी के निदेशक मंडल ने प्रति इक्टिटी शेयर (प्रत्येक 10 रुपये के अंकित मूल्य पर) 4.60 रुपए का अंतरिम लाभांशा घोषित किया है।

30 जून, 2024 तक 5.30 लाख करोड़ रुपए की तुलना में 5.85 लाख करोड़ रुपए की लगातार वृद्धि दर बनाए रखी है। 30 जून तक शुद्ध ऋण-बाधित परिसंपत्तियों का अनुपात 30 जून, 2024 के 0.82 प्रतिशत से घटकर 0.24 प्रतिशत हो गया है।



Publication Janmanch Sandesh Language Hindi
Edition New Delhi Journalist Date 25/07/2025 Page no 7
CCM N/A

With strong disbursement and asset quality gains, REC's net profit reaches 29%





Publication Hindustan Darpan Language Hindi
Edition New Delhi Journalist Date 25/07/2025 Page no 1
CCM N/A

REC earned a record quarterly profit of a 4,45drore so far

#### आरईसी ने 4,451 करोड रुपये का अब तक का सर्वाधिक तिमाही लाभ अर्जित किया

आरईसी ने ४.६० प्रति शेयर का पहला अंतरिम लाभांश घोषित किया

#### (अजय मेहरा)

नई दिल्ली, आरईसी लिमिटेड के निदेशक मंडल ने गुरुवार को 30 जुन, 2025 को समाप्त तिमाही के लिए सीमित समीक्षा वाले एकल और समेकित वित्तीय परिणामों को मंजुरी दे दी है। सभी क्षेत्रों में बद्धि के कारण. आरईसी अपने स्प्रेड को 2.96% और एनआईएम को 3.74%पर बनाए रखने में सक्षम है. जिसके परिणामस्वरूप 4,451 करोड़ रुपये के कर पश्चात मजबृत तिमाही लाभ हुआ है। इसके परिणामस्वरूप, 30 जून, 2025 को समाप्त अवधि के लिए प्रति शेयर वार्षिक आय (इंपीएस) 29% बढकर 67.60 रुपये प्रति शेयर हो गई. जबिक 30 जन. 2024 को यह 52.28 रुपये प्रति शेयर थी। लोन बक ने 30 जून, 2024 तक 5.30 लाख करोड़ रुपये की तलना में 5.85 लाख करोड रुपये की लगातार वृद्धि दर बनाए रखी है। 30 जून, 2025 तक शुद्ध ऋग-बाधित परिसंपत्तियों का अनुपात 30 जून, 2024 के 0.82% से घटकर 0.24% हो गया है, जबकि एनपीए परिसंपत्तियों पर प्रावधान



परिचालन और वितीन विशेषनाएं पहली वित वर्ष 2026 बनान कित वर्ष 2025 की पहली विनाम (स्टैंडअलीन) -सर्वितरण: 59,508 करोड़ रुपये बनान 43,652 करोड़ .रपये, 36% की वृद्धि, जिसमें से नवीकरणीय की को सर्वितरण 35% बड़ा

-कुल आरा: 14,734 करोड़ रुपये बनान 13,037 करोड़ रुपये, 13% की वृद्धि

-निवल राजन अचः ५,२४७ करोड़ रूपचे बनाम ४,४७४ करोड रूपचे, १७% की वृद्धि

-जिवल लाभ: ४,४५१ करोड़ रुपये बातम ३,४४२ करोड़ रुपये, २९% की वृद्धि

-नेटवर्च पर रिटर्ज २२.६३% बनाम १९.५७%, ३१२ बीपीएस की वृद्धि

कबरेज अनुपात 30 जून, 2025 तक 77.05% तक पहुंच गया है। मुनाफे में वृद्धि के साथ, 30 जून 2025 तक नेट वर्थ बढ़कर 79,688 करोड़ रुपये हो गई हैं। अपने शेयरधारकों को पुरस्कृत करने की परंपरा को जारी रखते हुए, कंपनी के निदेशक मंडल ने प्रति इक्वि टी शेयर (प्रत्येक 10 रुपये के अंकित मूल्य पर) 4.60 रुपये का अंतरिम लाभांश घोषित किया है।



Publication Business Ocean Language English
Edition New Delhi Journalist Date 25/07/2025 Page no 1
CCM N/A

REC clocks highest ever quarterly profit of Rs.4,451 crore

## REC clocks highest ever quarterly profit of Rs.4,451 crore

#### REC declares 1st interim dividend of Rs.4.60 per share

(Ajay Mehra)

New Delhi, The Board of Directors of REC Limited, on Thursday approved the limited reviewed standalone and consolidated financial results for the quarter ended June 30, 2025. Operational and Financial Highlights: Q1 FY26 vs Q1 FY25 (Standalone)- Disbursements: Rs.59,508 crore vs. Rs.43,652 crore, up by 36% out of which disbursement to renewable sector is up by 35%- Total income: Rs.14,734 crore vs. Rs.13,037 crores, up by 13%- Net interest income: Rs.5,247 crore vs. Rs.4,474 crore, up by 17%- Net Profit: Rs.4,451 crore vs. Rs.3,442 crore, up by 29%- Return on net worth: 22.63% vs 19.51%, up by 312 bps Owing to growth in all the verticals, REC is able to maintain its spreads at 2.96% and NIM at 3.74%, resulting in robust quarterly profit after tax of Rs.4,451 crore. As a result, the Annualised Earnings Per Share (EPS) for the period ended June 30, 2025 accelerated by 29% to Rs.67.60 per share as against Rs.52.28 per share as at June 30, 2024. The loan book has maintained its growth trajectory on sustained basis to



Rs.5.85 lakh crore as against Rs.5.30 lakh crore as on June 30, 2024. The net credit-impaired assets as on June 30, 2025 have reduced to 0.24% from 0.82% as on June 30, 2024 with Provision Coverage Ratio of 77.05% on NPA assets, as on June 30, 2025. Aided by growth in profits, the Net Worth has grown to Rs.79,688 crore as on June 30, 2025. Continuing with the tradition to reward its shareholders, the Board of Directors of the Company has declared the interim dividend of Rs.4.60 per equity share (on face value of Rs.10/- each).



Publication Hummer News Language English
Edition New Delhi Journalist Date 25/07/2025 Page no 8
CCM N/A

REC RECORDS HIGHEST EVER QUARTERLY PROFIT OF • 4,45CRORE

## PROFIT OF 4,451 CRORE

• REC DECLARES 1ST INTERIM DIVIDEND OF 4.60 PER SHARE

#### **HUMMER NEWS**

**DELHI:**The Board of Directors of REC Limited, today approved the limited reviewed standalone and consolidated financial results for the quarter ended June 30, 2025.

#### Operational and Financial Highlights: Q1 FY26 vs Q1 FY25 (Standalone)

- Disbursements: 59,508 crore vs. 43,652 crore, up by 36% out of which disbursement to renewable sector is up by 35%
- Total income: 14,734 crore vs. 13,037 crores, up by 13%
- Net interest income: 5,247 crore vs. 4,474 crore, up by 17%
- Net Profit: 4,451 crore vs. 3,442 crore, up by 29%
- Return on net worth: 22.63% vs 19.51%, up by 312 bps

Owing to growth in all the verticals, REC is able to



tax of 4,451 crore. As a result, the Annualised Earnings Per Share (EPS) for the period ended June 30, 2025 accelerated by 29% to 67.60 per share as against 52.28 per share as at June 30, 2024.

The loan book has maintained its growth trajectory on sustained basis to 5.85 lakh crore as on June 30, 2025. The net creditimpaired assets as on June

Coverage Ratio of 77.05% on NPA assets, as on June 30, 2025 and during the quarter, one NPA Asset has been resolved.

Aided by growth in profits, the Net Worth has grown to 79,688 crore as on June 30, 2025.

Continuing with the tradition to reward its shareholders, the Board of Directors of the Company has declared the



Publication Loksatya Language Hindi
Edition New Delhi Journalist Date 25/07/2025 Page no CCM N/A

REC's Historic Performance: Highest-Ever Quarterly Profit of 4,450 rore

### आरईसी का ऐतिहासिक प्रदर्शनः ४,४५१ करोड़ का सर्वाधिक तिमाही मुनाफा

- शेयरधारकों को तोहफाः
   4.60 प्रति शेयर का अंतरिम लामांश घोषित
- संवितरण में 36% की वृद्धि,
   EPS बढ़कर 67.60 प्रति
   शेयर पहुंची

नई दिल्ली, लोकसत्य ।भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के अधीन काम करने वाली महारत्न कंपनी आरईसी लिमिटेड ने वित्त वर्ष 2026 की पहली तिमाही (अप्रैल-जून) में अब तक का सबसे अधिक 4,451 करोड़ का शद्ध तिमाही लाभ दर्ज किया है। यह लाभ पिछले वर्ष की समान तिमाही की तुलना में 29% अधिक है। कंपनी ने इस शानदार प्रदर्शन के चलते 4.60 प्रति इक्विटी शेयर का अंतरिम लाभांश भी घोषित किया है।कंपनी के निदेशक मंडल ने 30 जून, 2025 को समाप्त तिमाही के लिए सीमित समीक्षा किए गए स्टैंडअलोन और समेकित वित्तीय परिणामों को मंजुरी दी।आरईसी ने पारंपरिक विद्युत वित्त पोषण के साथ-साथ अब गैर-विद्युत अवसंरचना क्षेत्रों जैसे सड़क, एक्सप्रेसवे, हवाई अड्डे, आईटी, मेट्रो रेल. अस्पताल, शिक्षण संस्थान, बंदरगाह, स्टील और रिफाइनरी आदि में भी अपने कदम बढ़ा दिए



विवरण	FY26 Q1 FY25 Q	1 वृद्धि (%)	
संवितरण	59,508 करोड़	43,652 करोड़	36%
कुल आय	14,734 करोड़	13,037 करोड़	13%
निवल ब्या करोड़	ज आय (NII)	5,247 करोड़	4,474 17%
शुद्ध लाभ	4,451 करोड़	3,442 करोड़	29%
ईपीएस	67.60	52.28	29%
रिटर्न ऑन	न नेटवर्थ 22.63%	19.51%	312 बीपीएस

हैं।आरईसी, देश के विद्युत क्षेत्र में विभिन्न सरकारी योजनाओं की

नोडल एजेंसी के रूप में अग्रणी भूमिका निभा रही है।



Publication Modern Shrines Language English New Delhi Journalist Edition 25/07/2025 Date Page no 8 **CCM** N/A

> REC RECORDS HIGHEST EVER QUARTERLY PROFIT OF • 4,45CRORE

#### REC RECORDS HIGHEST EVER QUARTERLY PROFIT OF ₹4,451 CRORE

REC DECLARES 1ST INTERIM DIVIDEND OF ₹4.60 PER SHARE

New Delhi: The Board of Directors of REC Limited, today approved the limited reviewed standalone and consolidat-ed financial results for the quarter ended June 30, 2025.

2025.

Operational and Financial Highlights: Q1 FY26 vs Q1 FY25 (Standalone)

Disbursements:

- Disbursements: \$59,508 crore vs. \$43,652 crore, up by 36% out of which disbursement to renewable sector is up by 35%



Net Profit: ₹4,451 crore vs. ₹3,442 crore, up

by 29%.
Return on net worth:
22.63% vs 19.51%, up by
312 bps Owing to growth
in all the verticals, REC is
able to maintain its
spreads at 2.96% and NIM
at 3.74%, resulting in
robust quarterly profit
after tax of 74.451 crore.
As a result, the Annualised
Barnings Per Share (EPS)
for the period ended June
30, 2025 accelerated by
29% to 876.60 per share as
at June 30, 2024.
The loan book has
maintained its growth trajectory on sustained basis
to \$5.85 lakh crore as on
June 30, 2025. The net



Publication Hind Ke Asha Language Hindi
Edition New Delhi Journalist Date 25/07/2025 Page no 8
CCM N/A

REC posts highest-ever quarterly profit of  $\ \Box$  4,45drore

#### आरईसी ने 4,451 करोड़ का अब तक का सर्वाधिक तिमाही लाभ दर्ज किया

विषी आएईसी लिमिटेड के निरेक्षक मंडल ने आज 30 जून, 2025 को समात तिमादी के लिए सीमित समीबा जाले एकता की समीवित की सक्त की 26 की पहली तिमादी बनाम जित को 25 की पहली तिमादी (एकल) सीवितया : 59,508 करोड़ बनाम 43,652 करोड़, 36% की जुर्द्ध, निसमें से नवीकरणीय केन को सीवितया अंति की समीवित की सीवित सीवित सीवित सीवित की सीवित की सीवित सी



कारण, आईसी अपने स्प्रेड को 2.96% और शुद्ध लाभ (NIM) को 3.74% पर बनाए रखने में सक्षम है, जिसके परिणामस्वरूप कर

पक्षात तिमाती लाभ 4,451 कतेड खा। परिणामस्वरूप, 30 जून, 2025 को समाप्त अर्वाभ के लिए प्रति शेवर वार्षिक आय

त्रक्ष पुस्तिका ने 30 जून, 2025 तक चंड.85 लाख करोड़ तक निरंतर आधार पर अपनी वृद्धि दर बनाए रखी है। 30 जून, 2025 तक जुद्ध ज्या-शतिग्रसन परिस्पेनियों 30 जून, 2024 के 0.82% से घटकर 0.24त हो गई है, 30 जून, 2025 तक प्रनुपत 70.5% है और तिमान केवरें का जुना केवरें के प्रत्यों पर प्रावधान कियों के दीवन एक एनपीए परिसंपीत का समाधान किया गया है।मुलाफे में वृद्धि के साथ, 30 जून, 2025 तक निवल मूल्य बढ़कर 79,688 करोड़ हो गया है।

गया हो। अपने शेवरधारकों को पुरस्कृत करने की परंपरा को जारी रखते हुए, कंपनी के निदेशक मंडल ने प्रति इक्तिटी शेयर (10/- ऑकत मृल्य पर) 4.60 का अंतरिम लाभांश घोषित किया है।



PublicationKhabhar SabkiLanguageHindiEditionNew DelhiJournalist-Date25/07/2025Page no2

REC posts highest-ever quarterly profit of • 4,45drore

N/A

#### आरईसी ने 4,451 करोड़ का अब तक का सर्वाधिक तिमाही लाभ दर्ज किया

**दिल्ली।** आरईसी लिमिटेड के निदेशक मंडल ने आज 30 जून, 2025 को समाप्त तिमाही के लिए सीमित समीक्षा वाले एकल और समेकित वित्तीय परिणामों को मंजूरी दे दी। परिचालन और वित्तीय मुख्य अंशः वित्त वर्ष 26 की पहली तिमाही बनाम वित्त वर्ष 25 की पहली तिमाही (एकल) संवितरण : 59,508 करोड़ बनाम 43.652 करोड़, 36% की वृद्धि, जिसमें से नवीकरणीय क्षेत्र को संवितरण 35% बढ़ा - कुल आय**ः** 14,734 करोड़ बनाम 13,037 करोड़, 13,037 करोड़ की वृद्धि 1३% - शुद्ध ब्याज आयः 5,247 करोड़ बनाम 4,474 करोड़, 17% की वृद्धि - शुद्ध लाभ- च4,451 करोड़

**CCM** 



बनाम च3,442 करोड़, 29न की वृद्धि- निवल संपत्ति पर प्रतिफल-22.63न बनाम 1,515%, 317 आधार अंकों की वृद्धिसमी क्षेत्रों में वृद्धि के कारण, आईसी अपने स्पेड को 2.96% और जुद्ध लाभ (NIM) को 3.74% पर बनाए रखने में सक्षम है, जिसके परिणामस्वरूप कर पश्चात तिमाती लाभ 4.451 करोड़ रहा। परिणामस्वरूप, 30 जून, 2025 समा समात अवधि के लिए प्रति शेयर वार्षिक आव (ईपीएस) 30 जून, 2024 को उ52.28 प्रति शेयर की तुलना में 29% बढ़कर 67.60 प्रति शेयर हो गई।

ऋग पुस्तिका ने 30 जून, 2025 तक उ5.85 लाख करोड़ तक निरंतर आधार पर अपनी वृद्धि दर बनाए रखी हैं। 30 जून, 2025 तक सुद्ध ऋष्म-अतिग्रस्त परिसंपत्तियों 30 जून, 2024 के 0.82% से घटकर 0.24न हो गई हैं, 30 जून, 2025 तक एनपीए परिसंपत्तियों पर प्रावधान कबरेज अनुपात 77.05% है और तिमाही के दौरान एक एनपीए परिसंपत्ति का समाधान किया गया है।

मुनाफे में वृद्धि के साथ, 30 जून, 2025 तक निवल मूल्य बड़कर 79,688 करोड़ हो गया है।

अपने शेयरघारकों को पुरस्कृत करने की परंपरा को जारी रखते हुए, कंपनी के निदेशक मंडल ने प्रति इक्किटी शेयर (10/- ऑकत मृल्य पर) 4.60 का अंतरिम लाभांश घोषित किया है।



Publication Hindi Jagmarg Language New Delhi **Journalist** Edition 28/07/2025 Page no Date N/A **CCM** 

> REC posts highest-ever quarterly profit of 4,45drore

#### आरईसी ने 4,451 करोड़ रुपये का अब तक का सर्वाधिक तिमाही लाभ अर्जित किया

#### जगमार्ग न्वज

दिल्ली।आर्ख्सी लिमिटेड के निदेशक मंडल ने 30 जून, को समात विमादी के लिए सीमित समीधा वाले एकल और समेकित जित्तीय परिणामों को मंजुरी दे दी है। सभी क्षेत्रों में चृद्धि के कारण, आरईसी अपने

स्पेड को 2.96% और एनआईएम को 3.74% पर बनाए रखने में सधम है. जिस्के परिणामस्वरूप 4,451 करोड़ रूपये के कर पश्चत मजबूत तिमाही लाध हुआ है। इसके परिणामस्वरूप, ३० जन, २०२५ को समात अवधि के लिए प्रति शेयर वार्षिक आय (ईपीएस) 29% बढकर 67.60 रुपये प्रति शेयर हो गई, जबकि 30 जुन, 2024 को यह 52.28 रूपसे प्रति शेयर थी। लोन बुक ने 30 जून, 2024 तक 5.30 लाख करोड़ रुपये की वलना में 5.85 लाख करोड़ रूपये की लगतार जुद्धि दर बनाए रखी है। 30 जन, 2025



7

तक शद्ध ऋष-बाधित परिसंपत्तियों का अनुपात ३० जून, २०२४ के 0.82% में घटकर 0.24% हो गया है, जबकि एनपीए परिसंपत्तियों पर प्रावधान कवरेज अनुपात 30 जून, 2025 तक 77.05% तक पहुंच गया है। मुनाफे में बृद्धि के साथ, 30 जून 2025 तक नेट वर्ध बढ़कर 79,688 करोड रुपये हो गई है। अपने शेयरभारकों को पुरस्कृत करने को परंपरा को जारी रखते हुए, कंपनी के निदेशक मंडल ने प्रति इक्विटी शेया (प्रत्येक 10 रुपये के अंकित मृत्य पर) 4.60 रुपये का अंतरिम लाभांश घोषित किया है।



PublicationSwadesh PrakashLanguageHindiEditionNew DelhiJournalist-Date24/07/2025Page no4

N/A

REC posts highest-ever quarterly profit of 4,45drore

श

**CCM** 

#### शुक्रवार, २५ जुलाई, २०२५



#### आरईसी ने 4,451 करोड़ रूपये का अब तक का सर्वाधिक तिमाही लाभ अर्जित किया

#### स्वदेश प्रकाश

4.60 प्रति शेयर का पहला अंतरिम लाभांश घोषित

नई दिल्ली, 24 जुलाई।
नई दिल्ली, 24 जुलाई।
आरई सी लिमिटेड के विदेशक मंडल ने आज 30 जून, 2025 को समाप्त तिमाही के लिए सीमित समीक्षा वाले एकल और समेकित वित्तीय परिणामों

को मंजूरी दे दी है। परिचालन और वित्तीय विशेषताएं :

पहली वित्त वर्ष 2026 बनाम वित्त वर्ष 2025 की पहली तिमाही (स्टैंडअलोन)
—संवितरण— 59,508 करोड़ रूपये बनाम 43,652 करोड़ रूपये, 36% की वृद्धि, जिसमें से नवीकरणीय क्षेत्र को संवितरण 35% बढ़ा
—कुल आय— 14,734 करोड़ बनाम 13,037 करोड़

रूपये, 13% की वृद्धि
—निवल ब्याज आय—
5,247 करोड़ रूपये बनाम
4,474 करोड़ रूपये, 17%
की वृद्धि

-निवल लाभ- 4,451
करोड़ रूपये बनाम 3,442
करोड़ रूपये, 29% करोड़
रूपये की वृद्धि

-नेटवर्थ पर रिटर्न— 22. 63% बनाम 19.51%, 312 बीपीएस की वृद्धि सभी क्षेत्रों में वृद्धि के कारण, आरईसी अपने स्प्रेड को 2.96% और एनआईएम को 3.74% पर बनाए रखने में सक्षाम है, जिसके परिणामस्वरूप 4,451 करोड़ रूपये के कर परचात मजबूत तिमाही लाभ हुआ है। इसके परिणामस्वरूप,

30 जून, 2025 को समाप्त





अवाध क लिए प्रांत शयर वार्षिक आय (ईपीएस) 29% बढ़कर 67.60 रूपये प्रति शेयर हो गई, जबकि 30 जून, 2024 को यह 52.28 रूपये प्रति शेयर थी।

लोन बुक ने 30 जून, 2024 तक 5.30 लाख करोड़ रूपये की तुलना में 5.85 लाख करोड़ रूपये की लगातार वृद्धि दर बनाए रखी है। 30 जून, 2025 तक शुद्ध ऋण-बाधित परिसंपत्तियों का अनुपात 30 जून, 2024 के 0.82% से घटकर 0.24% हो गया

है, जबिक एनपीए परिसंपत्तियों पर प्रावधान कवरेज अनुपात 30 जून, 2025 तक 77.05% तक पहुंच गया है। मुनाफे में वृद्धि के साथ, 30 जून 2025 तक नेट वर्थ बढ़कर 79,688 करोड़ रूपये हो गई है।

अपने शेयरधारकों को पुरस्कृत करने की परंपरा को जारी रखते हुए, कंपनी के निदेशक मंडल ने प्रति इक्विटी शेयर (प्रत्येक 10 रुपये के अंकित मूल्य पर) 4.60 रूपये का अंतरिम लाभांश घोषित किया है।



Publication Amrit India Language Hindi New Delhi Journalist Edition 25/07/2025 Date Page no **CCM** N/A

REC earned its highest-ever quarterly profit of 4,45drore

#### आरईसी ने रू. 4,451 करोड़ का अब तक का सर्वाधिक तिमाही लाभ अर्जित किया

नई दिल्ली।

(स्टैंडअलोन) संवितरण 59,508 वृद्धि निवल लाभ रू. 4,451 परिणामस्वरूप रू. 4,451 करोड़ आरईसी लिमिटेड के निदेशक मंडल करोड़ बनाम रू. 43,652 करोड़, करोड़ बनाम रू. 3,442 करोड़, के कर पश्चात मजबूत तिमाही लाभ ते आज 30 जून, 2025 को समाप्त नवीकरणीय क्षेत्र को संवितरण 35व 22.63 प्रतिशत बनाम 19.51 जून, 2025 को समाप्त अवधि के एकल और समेकित वित्तीय बढ़ा कुल आय रू. 14,734 करोड़ प्रतिशत, 312 बीपीएस की वृद्धि लिए प्रति शेयर वार्षिक आय परिणामों को मंजुरी दे दी है। बनाम रू. 13,037 करोड़, सभी क्षेत्रों में वृद्धि के कारण, (ईपीएस) 29प्रतिशत बढ़कर परिचालन और वित्तीय विशेषताएं: 13प्रतिशत की वृद्धि निवल ब्याज आरईसी अपने स्प्रेड को 2.96त्र 67.60 प्रति शेयर हो गई, जबकि पहली वित्त वर्ष 2026 बनाम वित्त आय रू. 5,247 करोड़ बनाम रू. और एनआईएम को 3.747तशत 30 जून, 2024 को यह रू. वर्ष 2025 की पहली तिमाही 4,474 करोड़, 17 प्रतिशत की पर बनाए रखने में सक्षम है, जिसके 52.28 प्रति शेयर थी।

7



Publication Humara Maqsad Language Urdu
Edition New Delhi Journalist Date 25/07/2025 Page no 8
CCM N/A

REC announces first interim dividend of a 4.60er share

## آرای سی نے4.60 ویٹے فی شیئر کے پہلے عبوری منافع کا اعلان کیا

کروڑ، %36 زیادہ جس میں سے قابل تجدید شعبے میں تقسیم % 3 5 زیادہ ہے۔ تمام عمودی حصوں میں ترقی کی وجہ ہے، REC اپنے اسپریڈز کو %896 اور 3.74 %NIM کے نیتج میں 4,451 تابل ہے، جس کے نیتج میں 4,451 کروڑ کے فیکس کے بعد مضبوط سہ ماہی منافع ہوا۔

نتجاً، 30 جون، 2025 كوختم ہونے والى مدت كے ليے سالاندآ مدنى فى شيئر (EPS) ميں 29% اضافے سے 67.60 فى حصص ہوگيا جب كه 30 جون 2024 كو52.28 فى حصص تعا۔



دیلی،24 جولائی،آرای کی لمیشرک الیاتی نتائج کومنظوری دے دی۔آپیشل بورڈ آف ڈائر کیشرز نے آج 30 جون اور مالیاتی جملکیاں:FY26Q1 بمقابلہ 2025 کوشم ہونے والی سمائی کے لیے 43,652 کروڑ بمقابلہ 43,652 کروڑ بمقابلہ 43,652



## REC LIMITED Media Conversations

Period of Analysis: 23-07-2025 to 28-07-2025

#### **ONLINE MEDIA COVERAGE**

S. NO.	HEADLINE	PUBLICATION	JOURNALIST	URL
1	Q1FY26: REC posts 29% rise in profit on strong disbursements and asset quality gains	PSU Watch	Bureau	View News
2	REC Achieved Highest Ever Q1 Profit of 4,451 Cr. & Declared Interim Dividend of 4.6 Per Share	. So Kilabai	Bureau	View News
3	REC announces Rs 4.60 interim dividend and proposes Rs 2.60 final dividend for FY25	Business Upturn	Aditya Bhagchandani	View News
4	REC announces Rs 4.60 interim dividend and proposes Rs 2.60 final dividend for FY25	Daily Hunt (Mobile)	Bureau	View News
5	REC announces Rs 4.60 interim dividend and proposes Rs 2.60 final dividend for FY25	Tezzbuzz	Samira Vishwas	View News
6	REC announces Rs 4.60 interim dividend and proposes Rs 2.60 final dividend for FY25	The Mobiworld	Bureau	View News
7	REC announces Rs 4.60 interim dividend and proposes Rs 2.60 final dividend for FY25	Tezzbuzz	Samira Vishwas	View News
8	REC announces Rs 4.60 interim dividend and proposes Rs 2.60 final dividend for FY25 by: Thu, 24 Jul 2025 11:20:07	OB News	Bureau	View News
9	REC clocks Highest ever Quarterly profit at 4,450 r	NEWS ON RADAR	Subhash Vatsain	View News



S. NO.	HEADLINE	PUBLICATION	JOURNALIST	URL
10	REC clocks highest ever quarterly profit of Rs 4,451 crore	Indian Mandarins	Bureau	View News
11	REC CLOCKS HIGHEST EVER QUARTERLY PROFIT OF 4,45 CRORE	Sarkari Tel 1	Bureau	View News
12	REC Clocks Highest Ever Quarterly Profit Of 4,450 rore	Odisha Diary	Bureau	View News
13	REC Clocks Highest Ever Quarterly Profit Of 4,450 rore	mavericknews30	Bureau	View News
14	REC CLOCKS HIGHEST EVER QUARTERLY PROFIT OF 4,45 CRORE, REC DECLARES 1ST INTERIM DIVIDEND OF 4.60PER SHARE		Bureau	View News
15	REC clocks highest- ever quarterly profit of Rs 4,451 crore	MSN India	Bureau	View News
16	REC clocks highest- ever quarterly profit of Rs 4,451 crore	The Statesman	Bureau	View News
17	REC clocks record 4,451crore quarterly profit, announces 4.6 interim dividend	BUREAUCRATS 0 INDIA	Bureau	View News
18	REC Limited clocks highest ever Q1 FY26 profit of Rs 4,451 crore	PSU Connect	Bureau	View News
19	REC Limited Declares First Interim Dividend for FY26	PSU Connect	Bureau	View News
20	REC Limited Reports Record Q1 FY26 Profit of Rs4,451 Crore, Up 29% YoY- Check Details	Indian Master Minds	Bureau	View News
21	REC Limited's Impressive 59,50 Crore Disbursements	8 News IP	Bureau	View News
22	REC Ltd Boasts 29% Profit Surge Amid Revenue Boom	Devdiscourse	Bureau	View News
23	REC Ltd ka Profit Badha: Q1FY26 mein 29% ka Jump!	hotscup	Bureau	View News
24	REC Ltd posts 29% jump in Q1 FY26 profit, declares interim dividend	Moneycontrol	Bureau	View News
25	REC Ltd Q1 FY2025-26 consolidated	Equity Bulls	Bureau	View News



S. NO.	HEADLINE	PUBLICATION	JOURNALIST	URL
	net profit increases to Rs. 4465.71 crores			
26	REC Ltd Reports Strong Q1 FY26 Performance with 29% Surge in Net Profit	News Mantra	Bureau	View News
27	REC net profit rises 29% to 4,45 crore in Q1; disbursements jump to 59,50c8rore	1 iaanexpress	Ayush Garg	View News
28	REC posts Q1 net profit of Rs 4,451 cr	Millennium Post	Bureau	View News
29	REC Profit Rises 29% to 4,466r in April-June	Outlook Business	Bureau	View News
30	REC profit rises 29pc to Rs 4 466 cr in April-June	The Week	PTI	View News
31	REC profit rises 29pc to Rs 4,466 cr in April-June	NEWS DRUM	Bureau	View News
32	REC Q1 Net Profit Rises 29% YOY to 4,450 rore	SME Street	Bureau	View News
33	REC Q1 net profit rises 29%to 4,45c1r; disbursements grow 36% to 59,50c8r	ET Energyworld	Bureau	View News
34	REC Q1 Results: Maharatna's net profit up 29%, NII surges 38%; announces dividend	MSN India	Megha Rani	View News
35	REC Q1 results: net profit surges 29% to 4465.7c1rore.	Flipit Money	Bureau	View News
36	REC Q1 Results: Profit Rises 29%, Revenue Up 13% Manage your data	NDTV Profit	Prajwal Jayaraj	View News
37	REC Q1 Results: Revenue from operations up 13% to Rs 14,737 crore, Net profit rises 29% YoY	Business Upturn	Aditya Bhagchandani	View News
38	REC records highest ever quarterly profit of INR 4,451 crore	P V Magazine	Bureau	View News
39	REC records highest ever quarterly profit of Rs 4,451 crore	Indian Mandarins	Bureau	View News
40	REC RECORDS HIGHEST EVER QUARTERLY PROFIT OF Rs. 4,451	Just Bureaucracy	Bureau	View News



S. NO.	HEADLINE	PUBLICATION	JOURNALIST	URL
	CRORE			
41	REC RECORDS HIGHEST EVER QUARTERLY PROFIT OF 4,45 CRORE	infralog 1	Bureau	View News
42	REC RECORDS HIGHEST EVER QUARTERLY PROFIT OF 4,45 CRORE	Indian 1 GRAPEVINE	Bureau	View News
43	REC RECORDS HIGHEST EVER QUARTERLY PROFIT OF 4,45 CRORE	Truehunt 1	Bureau	View News
44	REC RECORDS HIGHEST EVER QUARTERLY PROFIT OF 4,45 CRORE	Truehunt 1	Bureau	View News
45	Rec Records Highest Ever Quarterly Profit Of 4,450 rore	Outlook	Bureau	View News
46	REC RECORDS HIGHEST EVER QUARTERLY PROFIT OF 4,45 CRORE REC DECLARES 1ST INTERIM DIVIDEND OF 4.60PER SHARE		Bureau	View News
47	REC RECORDS HIGHEST EVER QUARTERLY PROFIT OF 4,45 CRORE REC DECLARES 1ST INTERIM DIVIDEND OF 4.60PER SHARE		Bureau	View News
48	REC RECORDS HIGHEST EVER QUARTERLY PROFIT OF 4,45 CROREREC	fusionworld 1	Bureau	View News
49	REC Records Highest- Ever Quarterly Profit of 4,45 Crore; Declares 4.60per Share Interim Dividend.	psucornner	Bureau	View News
50	REC Reports Record Quarterly Profit of Rs 4,451 Crore	Construction World	Bureau	View News
51	REC RECORDS HIGHEST EVER QUARTERLY PROFIT OF ₹4,451 CRORE	Sarkaritel	Bureau	View News
52	REC Reports Strong Q1 with 29% Profit Surge and Accelerated Green Financing Momentum – EQ	EQ International	Anand Gupta	View News



53	आरईसी ने ₹4,451 करोड़ का अब तक का सर्वाधिक तिमाही लाभ दर्ज किया	Sroj Varta	Bureau	View News
54	मजबूत डिस्बर्समेंट और एसेट कालिटी गेन कर REC का शुद्ध लाभ 29% पर पहुंचा	Janmanch Sandesh	Deep Kumar	View News
55	आरईसी ने ₹4,451 करोड़ का अब तक का सर्वाधिक तिमाही लाभ अर्जित किया	Samvet Srijan	Vineeta Haldar	View News

\*\*\*\*\*